
Oggetto: Appalto specifico, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ICT, per l’acquisizione di Servizi cloud Microsoft 

AZURE e servizi professionali connessi per INAIL - ID 2294 

CHIARIMENTI 

I chiarimenti sono visibili sul sito www.consip.it

1) Domanda 
Buonasera, abbiamo notato che tra la documentazione di gara non è presente il capitolato d'oneri. Non è previsto?  

Risposta 
Si faccia riferimento all’Errata Corrige pubblicato in data 11 giugno 2020.  

2) Domanda 
Buongiorno, si richiedono i seguenti chiarimenti:  

- con riferimento al Documento “Allegato 5 – Schema speciale” - Articolo 14 S Fatturazione e pagamento, si chiede conferma 
che il Fornitore dovrà emettere fatture trimestrali posticipate di uguale importo (al netto degli eventuali arrotondamenti) 
calcolati sul totale delle unità richieste dal capitolato (47.424 unità per i primi 24 mesi e 23.712 unità per i 12 mesi opzionali) 
e sulla base del prezzo d’offerta proposto.  

- Si richiede inoltre conferma che le fatture con cadenza trimestrale posticipata relative alla fornitura base debbano essere 
erogate tutte nei primi 24 mesi.  

Risposta 
Si confermano entrambi i precedenti punti, precisando altresì che l’emissione delle fatture dipende dalla fornitura/servizio 
effettivamente reso e verificato positivamente. 
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